A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 26 DE JULHO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:

PROJETO DE LEI N.º 059/2021, DE 21 DE JULHO DE 2021.
Abre Crédito Especial dentro do orçamento corrente, indica recursos e dá outras providências.
Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a Abrir os seguintes créditos especiais dentro do orçamento corrente:

05 – Secretaria Municipal de Saúde

0501 – Fundo Municipal da Saúde

0501 10 - Saúde

0501 10 301 – Atenção Básica

0501 10 301 0109 – Atenção Básica

0501 10 301 0109 2035 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde

0501 10 301 0109 2035 319011- 4170 Vencimentos e Vantagens
R$ 37.500,00

0501 10 301 0109 2035 339039 – 4170 - Serviços de Terceiros PJ.
R$   7.500,00

TOTAL......................................................................................R$ 45.000,00.
Art. 2º. Servirá de recurso para dar suporte as aberturas de que trata o art. 1º os recursos financeiros transferidos pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria Estadual de Saúde, por meio do PROJETO CHAMAR 192, no valor de R$ 45.000,00.
Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 27 dias do mês de julho de 2021.

Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal